КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________2023 года

№ ______

ст-ца Тбилисская

Об утверждении тарифов на платные услуги в сфере холодного водоснабжения, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Тбилисского района»
В связи с окончанием реорганизации муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Тбилисского района» в форме присоединения к нему муниципального унитарного предприятия «Водоканал Тбилисского района», в соответствии с федеральными законами от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 60, 66 Устава муниципального образования Тбилисский район, постановляю:

1. Утвердить тарифы на платные услуги в сфере холодного водоснабжения, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Тбилисского района» (приложение).
2. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов Д.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 ноября 2023 г.
Глава
муниципального образования

Тбилисский район

Е.Г. Ильин
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Тбилисский район

от _____________________
ТАРИФЫ

на платные услуги в сфере холодного водоснабжения, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Тбилисского района»

	№

п/п
	Наименования работ
	Тариф для населения, руб. (без НДС)
	Тариф для сторонних организаций, руб. (без НДС)

	1
	Подвоз воды
	1457
	1639

	2
	Изготовление схемы на водоснабжение
	3632
	4086

	3
	Внесение корректировок в схему водоснабжения
	2195
	2469

	4
	Изготовление дубликата схемы на водоснабжение
	484
	544

	5
	Согласование схем, чертежей, топосъёмок, проектов на водоснабжение, канализованные, газификацию и электроснабжение
	1239
	1393

	6
	Установка индивидуального прибора учета воды (материалы заказчика)
	2862
	3220

	7
	Замена индивидуального прибора учета воды (материалы заказчика)
	1376
	1548

	8
	Оказание услуг по проверке схемы подключения и работоспособности прибора учета холодной воды, в связи с нарушением пломбы или знаков поверки потребителем или третьим лицом
	910
	1117

	9
	Работы по врезке (существующих абонентов) в водонапорную сеть (с экскаватором, полиэтиленовые трубы)

	7200
	8452

	10
	Работы по врезке (существующих абонентов) в водонапорную сеть (без экскаватора, полиэтиленовые трубы)

	4900
	5752

	11
	Работы по врезке (существующих абонентов) в водонапорную сеть (с экскаватором, стальные трубы)

	7895
	9082

	12
	Работы по врезке (существующих абонентов) в водонапорную сеть (без экскаватора, стальные трубы)

	5635
	6482

	13
	Демонтаж хомута (седелки) и запорной арматуры без разработки грунта
	1240
	1440

	14
	Отключение услуги холодного водоснабжения с демонтажем точки присоединения и установкой глухого хомута ( с экскаватором)

	6548
	8107

	15
	Отключение услуги холодного водоснабжения с демонтажем точки присоединения и установкой глухого хомута

 (без экскаватора)

	4799
	5713

	16
	Засыпка траншеи по заявке абонента (с экскаватором) 1 час работы
	3487
	4093

	17
	Устранение потерь питьевой воды и аварийной ситуации на дворовом вводе системы водоснабжения абонента (порыв) (с установкой или без установки заглушки) с экскаватором 1 час работы
	3963
	4864

	18
	Устранение потерь питьевой воды и аварийной ситуации на дворовом вводе системы водоснабжения абонента (порыв) (c установкой или без установки заглушки) без экскаватора 1 час работы
	2287
	2807

	19
	Выезд аварийной бригады до места производства работ по заявлению абонента (вызов)
	1108
	1360

	20
	Повторное опломбирование прибора учета по заявке абонента
	306
	330

	21
	Автомобиль

УАЗ-39099 О134АО

	- 1 часа работы (без учета пробега)
	420
	473

	- 1 км пробега
	10
	12

	22
	Автомобиль

ГАЗ 53АМ051ОН

(аварийка)

	-1 час работы (без учета пробега)
	477
	536

	-1 км пробега
	22
	25

	*Тариф применять также при отключении услуги холодного водоснабжения за дебиторскую задолженность или самовольное подключение

Исполняющий обязанности

заместителя главы
муниципального образования
Тбилисский район,

начальника управления по ЖКХ,

строительству, архитектуре
А.И. Ручинский